
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2023 
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie w sprawie ustanowienia strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej Zalesie, Miasto Kielce, 
powiat kielecki 

Na podstawie art. 135 ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2625, ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się strefę ochronną ujęcia wody podziemnej obejmującą teren ochrony bezpośredniej 
i teren ochrony pośredniej ujęcia wody podziemnej Zalesie, Miasto Kielce pow. kielecki woj. świętokrzyskie, 
składającej się z 1 studni wierconej (S-1), o głębokości 65,0 m.  

2. Strefę ochronną dzieli się na: 

1) teren ochrony bezpośredniej, składający się ze studni nr S-1, wygrodzony w kształcie czworoboku 
o wymiarach: 15,8 x 9,0 x 12,0 x 9,0 m. 

2) teren ochrony pośredniej obejmującej obszar o powierzchni 0,249 km2.  

§ 2. 1. Ogrodzony teren studni ujęcia, będący terenem ochrony bezpośredniej, znajduje się w Zalesiu, 
Miasto Kielce pow. kielecki, na działce o nr ewid. 144 obręb 019 Kielce. Działka ta jest własnością osób 
fizycznych w użytkowaniu Wodociągów Kieleckich Sp. z.o.o.  

2. Mapę orientacyjną terenu ochrony pośredniej oraz terenu ochrony bezpośredniej ujęcia wód 
podziemnych Zalesie stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia. W sposób szczegółowy teren ochrony 
bezpośredniej ujęcia został przedstawiony na załączniku nr 2 do rozporządzenia. 

3. Na mapie stanowiącej załącznik nr 3 do rozporządzenia przedstawiono teren ochrony pośredniej strefy 
ochronnej ujęcia. 

4. Opis przebiegu granicy terenu ochrony pośredniej został przedstawiony w załączniku nr 4 
do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Na terenie ochrony bezpośredniej obowiązują zakazy i nakazy, określone w art. 127 - 129 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne. 

2. Lokalizacja tablic informacyjnych została przedstawiona na mapie stanowiącej załącznik nr 1 oraz 
załącznik nr 3 do rozporządzenia. 

§ 4. 1. Na terenie ochrony pośredniej zakazuje się: 

1) lokalizowania nowych ujęć wody; 

2) lokalizowania nowych przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem tych, 
dla których przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko wykazała brak negatywnego  wpływu na 
wody podziemne; 

3) przechowywania lub składowania odpadów promieniotwórczych; 

4) lokalizowania składowisk odpadów niebezpiecznych, innych niż niebezpieczne i obojętne oraz obojętnych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 2199



5) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych oraz innych substancji, a także rurociągów do ich 
transportu; 

6) lokalizowania cmentarzy oraz grzebania martwych zwierząt; 

7) wydobywania kopalin; 

8) wykonywania odwodnień górniczych; 

9) składowanie opakowań po nawozach i środkach ochrony roślin; 

2. Granice terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej należy oznaczyć zgodnie z art. 125 ust. 1 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne. 

§ 5. Znosi się strefę ochronną obejmującą teren ochrony bezpośredniej ujęcia wody podziemnej Zalesie, 
Miasto Kielce ustanowioną decyzją Dyrektora Zarządu Zlewni w Kielcach z dnia 13 sierpnia 2018 r., znak 
KR.ZUZ.1.4100.94.2018 IM. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wojewoda Świętokrzyski 
 
 

Zbigniew Koniusz 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2199



ZAŁĄCZNIK NR 4 

Przebieg granicy terenu ochrony pośredniej strefy ochronnej ujęcia wody podziemnej Zalesie, Miasto 
Kielce, powiat kielecki (zgodnie z mapą stanowiącą załącznik nr 3 do rozporządzenia). 

Granica terenu ochrony pośredniej o powierzchni 0,100197 km2 począwszy od zachodu zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara biegnie od zachodniej granicy administracyjnej gminy Kielce (ściśle przylegając do 
granicy terenu ochrony pośredniej dla ujęcia Białogon) w kierunku wschodnim wzdłuż ul. Łopuszniańskiej 
(na odcinku 421 m), następnie biegnie w kierunku południowym (na odcinku 61 m) wzdłuż wschodniej 
granicy działki nr 204, następnie w kierunku wschodnim (na odcinku 163,5 m) przylegając ściśle do granicy 
terenu ochrony pośredniej dla ujęcia Białogon i dobiega do północnego naroża działki nr 328 (tutaj kończy 
się bezpośrednie ścisłe sąsiedztwo z terenem ochrony pośredniej dla ujęcia Białogon). Stąd kieruje się na 
południe wzdłuż wschodniej granicy działki nr 328, następnie biegnie w kierunku zachodnim wzdłuż 
południowych granic działek nr 328 i 327, następnie biegnie na północny-zachód przecinając działkę nr 
326 (na odcinku 48,61 m, po północnej granicy lasu) dochodząc do  wschodniej granicy działki nr 325, dalej 
kieruje się na południe wzdłuż wschodniej granicy działki nr 325 (na odcinku 19 m). Następnie granica 
strefy biegnie po północnej stronie lasu przecinając działki nr 325, 324, 323 i 322 (na odcinku 75,660 m) 
i dociera do wschodniej granicy działki nr 314. W tym miejscu granica strefy biegnie na południe (na 
odcinku 24,736 m) wzdłuż wschodniej granicy działki nr 314 docierając do północnego naroża działki nr 
315 i dalej biegnie w kierunku zachodnim wzdłuż północnej granicy działki nr 315, a następnie dociera do 
wschodniej granicy działki nr 212/6. Stąd granica kieruje się na północ wzdłuż wschodniej granicy działki 
nr 212/6 (na odcinku 5 m) aby dotrzeć do północnego naroża działki nr 212/6 i skręcić na zachód wzdłuż 
północnej granicy tej działki, dochodząc do północnego naroża działki nr 212/3. Dalej granica strefy biegnie 
w kierunku zachodnim wzdłuż północnej granicy działki nr 212/3, po czym biegnie przez działkę  nr 208/5 
okalając północne granice lasu, następnie biegnąc w kierunku północno-zachodnim przecina działkę nr 
207 i dociera do wschodniej granicy działki nr 206. Stąd granica strefy biegnie na południe (na odcinku 
67,780 m) wzdłuż wschodniej granicy działki nr 206, po czym kieruje się na północny-zachód, po granicy 
lasu i przecina działki nr 205/2, 204 i 202/2. Następnie, w dalszym ciągu okalając las granica strefy przecina 
działkę nr 200/4 i dociera do wschodniej granicy działki nr 201, z tego miejsca granica biegnie na północ 
(na odcinku 94,955 m) wzdłuż granicy tej działki, następnie skręca w kierunku północno-zachodnim 
przecinając działki 985 i 199. Biegnąc na południe, wzdłuż zachodniej granicy działki nr 199, granica 
przecina w poprzek działkę nr 196/5 i dociera do południowego naroża działki nr 193/2. Z tego miejsca 
granica strefy kieruje się na zachód, wzdłuż południowej granicy działki nr 193/2, a następnie (na odcinku 
111,561 m) biegnie w kierunku północnym i przecina - po granicy lasu w poprzek  działkę nr 192, po czym 
skręca na południe biegnąc (na odcinku 78,447 m) wzdłuż zachodniej granicy działki nr 192, następnie 
biegnie wzdłuż południowych granic działek nr 189/2 i 187. Od południowego naroża działki nr 187 granica 
strefy kieruje się na południe wzdłuż granicy działki  nr 185 i skręca na zachód wzdłuż jej południowej 
granicy, po czym skręca na północ i biegnie wzdłuż zachodniej granicy działki nr 185 dochodząc do 
południowego naroża działki nr 182. Stąd granica strefy biegnie wzdłuż południowych granic działek nr 
182 i 1029, po czym skręcając na północ biegnie (na odcinku 80,197 m) wzdłuż zachodniej granicy działki 
nr 1029. Następnie granica skręca na zachód oraz północ okalając lasy na działce nr 180 i dochodzi do 
południowej granicy działki nr 177/2, stąd granica strefy biegnie (na odcinku 49,883 m) w kierunku 
zachodnim wzdłuż południowej granicy tej działki i dochodzi do południowego naroża działki nr 177/1. 
Z tego naroża granica biegnie na północ wzdłuż zachodniej granicy działki nr 117/1 i dochodzi do punktu 
początkowego – północne naroże działki nr 177/1 przy ul. Łopuszniańskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2199



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2199



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2199



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2199



 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2199



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2199


	Rozporządzenie
	Zalacznik 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-05-17T12:50:42+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




